



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O **Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio**, instituídos pela Portaria Nº. 8.176/2017, torna público o resultado do certame licitatório Pregão Presencial **001/2017**.

Objeto: **Merenda Escolar para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.**

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial/SRP em epígrafe foi adjudicado em favor da empresa **ZILDA RADTKE RADTKE - ME**, CNPJ nº. 09.586.040/0001-31, **QUELEN FERNANDES DA ROSA –ME** CNPJ 18.722.210/0001-59, **ENO VENZKE** CNPJ 89.735.252/0001-72 conforme tabela abaixo:

ZILDA RADTKE RADTKE - ME, CNPJ nº. 09.586.040/0001-31

Item	Un	Quant.	Especificação	Unitário	Total
17	Kg	111	Pó para pudim	8,00	888,00
21	Kg	1603	Carne bovina moída	26,50	42.479,50
22	Kg	2381	Carne de frango	7,20	17.143,20
23	Kg	338	Cebola branca	2,85	963,30
24	Kg	267	Cenoura	3,70	987,90
25	Kg	613	Laranja suco	3,50	2.145,50
26	Kg	837	Maçã	5,50	4.603,50
27	Kg	588	Mamão formosa	6,50	3.822,00
28	Dz	220	Ovos de galinha	5,40	1.188,00
29	Kg	22,6	Pimentão verde	6,50	146,90
30	Kg	468	Tomate longa vida	4,50	2.106,00
31	Um	82	Repolho verde	4,50	369,00
32	Kg	17,50	Alho fêmea	28,00	490,00
33	Kg	1327	Banana prata	4,30	5.706,10
34	Kg	522	Batata inglesa	3,50	1.827,00
TOTAL					84.865,90

QUELEN FERNANDES DA ROSA –ME CNPJ 18.722.210/0001-59

02	Kg	850	Açúcar cristal	2,99	2.541,50
03	Kg	67	Margarina	9,75	653,25
05	Kg	400	Bolacha doce	9,95	3.980,00
08	Un	50	Café solúvel 200g	12,90	645,00
09	Kg	133	Doce de frutas	4,00	532,00
13	Um	64	Fermento químico	2,24	143,36
14	Kg	170	Massa espaguete	4,63	787,10
15	Kg	190	Massa parafuso	4,63	879,70
18	Kg	107	Sal refinado	0,90	96,30
TOTAL					10.258,21



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

ENO VENZKE CNPJ 89.735.252/0001-72

01	Kg	195	Achocolatado em pó	9,40	1.833,00
04	Kg	1620	Arros tipo 1	2,80	4.536,00
06	Kg	440	Bolacha salgada	9,95	4.378,00
07	Kg	128	Café em pó	18,90	2.419,20
10	Un	329	Extrato de tomate 340g	2,19	720,51
11	Kg	490	Farinha de trigo	1,98	970,20
12	Un	33	Fermento biológico	4,80	158,40
16	Un	760	Óleo de soja 900ml	4,12	3.131,20
19	Un	150	Suco concentrado	17,90	2.685,00
20	Un	29	Vinagre de maçã	3,75	108,75
				TOTAL	20.940,26

Pinheiro Machado 07 abril 2017